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فوتبال ایران

گل طارمی، بیستمین گل برتر جام 

سایت فاکس‌اسپورت به معرفی گل‌های برتر جام ملت‌های آسیا 2019 امارات پرداخته است. این سایت 

در اولین مرحله از معرفی گل‌های برتر گل‌های رده 20 تا 11 بهترین‌ها را اعلام کرد. بر همین اساس 

گل دوم مهدی طارمی، مهاجم ملی‌پوش کشورمان مقابل یمن در رده بیستم قرار گرفت. این سایت در 

ادامه 10 گل برتر را اعلام خواهد کرد. 

فوساتی جای برانکو 

الاهلی عربستان که حریف پرسپولیس در فصل بعد لیگ قهرمانان آسیا است، در فصل جاری عملکرد 

خوبی از خود نشان نداده است. بر همین اساس سایت یورو اسپورت نسخه عربستان نوشت که باشگاه 

الاهلی به احتمال خیلی زیاد بابلو گویدی، سرمربی آرژانتینی خود را از کار برکنار خواهد کرد. این 

سایت از خورخه فوساتی، سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال قطر به‌عنوان جدی‌ترین و اصلی‌ترین گزینه 

جایگزینی گویدی در الاهلی سخن به میان آورد. این خبر یورو اسپورت درحالی است که در یکی، دو روز 

اخیر برخی رسانه‌های ایرانی از پیشنهاد رسمی الاهلی به برانکو نوشته بودند. 

جزئیات مذاکره کی‌روش با کلمبیا

نشریه »تی‌یمپو« کلمبیا نوشت تیم ملی این کشور پس از سپری‌کردن 152 روز بدون سرمربی قطعی- از 

زمان برکناری خروج خوسه پکرمن- اکنون در آستانه استخدام کارلوس کی‌روش قرار دارد. طبق اعلام این 

رسانه، سرمربی پرتغالی پیشین تیم ملی ایران در هفته جاری به شهر بوگوتا خواهد رفت تا قراردادش را با 

فدراسیون فوتبال کلمبیا امضا کند و مسئولیت هدایت تیمی را برعهده بگیرد که اولین چالش پیش روی 

آن رقابت‌های کوپا‌آمه‌ریکای 2019 برزیل است. این نشریه مدعی شده که داستان تمایل فدراسیون 

فوتبال کلمبیا به استخدام کی‌روش در پایان آگوست 2018 آغاز شد؛ یعنی حتی پیش از آنکه پایان 

همکاری پکرمن با کلمبیایی‌ها تایید شود. اولین تماس طرفین در هتل »ساووی« لندن صورت گرفته 

است، جایی که سرمربی سابق رئال مادرید با رامون خسورون، رئیس فدراسیون فوتبال کلمبیا به‌عنوان 

میهمانان مراسم معرفی بهترین‌های سال فیفا دیدار کرد. آنها پس از آن شب، دو بار دیگر با هم تماس 

داشتند؛ نوبت اول در یک ضیافت شام در مادرید در ماه نوامبر بوده و دومین ملاقات آنها هم در همان 

شهر و همزمان با برگزاری فینال جام لیبرتادورس میان تیم‌های ریورپلاته و بوکاجونیورز در پایتخت اسپانیا. 

2 ایرانی در تیم منتخب جام ملت‌ها 

با پایان مهم‌ترین تورنمنت فوتبال قاره کهن، سایت خبری تحلیلی ESPN تیم منتخب این دوره از رقابت‌ها 

را معرفی کرده که در آن نام علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی ایران و اشکان دژاگه، هافبک این تیم 

دیده می‌شود. ESPN درباره بیرانوند نوشته است: »دروازه‌بان تیم ملی ایران که در جام‌جهانی 2018 

نیز همه را تحت‌تاثیر قرار داده بود، عملکرد تحسین‌برانگیزش را در سال 2019 هم حفظ کرد.« همچنین 

این سایت درباره دژاگه نیز نوشت: »در این مسیر تیم ملی نمایش‌های درخشانی داشت و اشکان دژاگه 

باتجربه و کهنه‌کار نیروی محرکه تیم بود.« 

تیم ملی فوتبال ایران باز هم در جام ملت‌های آسیا ناکام ماند 

و عملکرد موفقی در این رقابت‌ها نداشت. هرچند از این تیم 

انتظار زیادی می‌رفت تا بعد از 43 سال طلسم قهرمانی را بشکند 

اما یک‌بار دیگر در این رقابت‌ها موفق عمل نکردیم و حتی به 

فینال هم نرسیدیم تا انتقادات از تیم ملی طی روزهای اخیر به 

اوج برسد. ناکامی مطلق مقابل ژاپن در نیمه‌نهایی از یک‌سو و 

عدم‌حرفه‌ای‌گری مقابل تصمیمات داور از سوی دیگر، که گل 

اول چشم‌بادامی‌ها را باعث شد، یک‌بار دیگر ضعف روحی و 

روانی ملی‌پوشان ایران و عدم‌آموزش‌های مناسب در برخورد 

با داوری در کنار ضعف‌های فنی را به بیشترین شکل ممکن 

نمود داده تا مشخص شود تیم ملی خیلی هم برای کسب 

قهرمانی جام هفدهم از هر حیث آماده نبود!درخصوص اتفاقات 

رخ‌داده در دیدار نیمه‌نهایی و مشکلاتی که در این دیدار به 

وجود آمد و البته مسائل مرتبط با تیم ملی در »فرهیختگان« 

امروز گفت‌وگویی را با فریدون اصفهانیان، عضو هیات‌رئیسه 

فدراسیون فوتبال و رئیس کمیته‌داوران انجام دادیم که در 

ادامه می‌خوانید.

یک جام ملت‌های دیگر هم با ناکامی برای تیم ملی همراه شد. 

در این میان، چقدر داوری و عدم‌حرفه‌ای‌گری در برخورد با داور 

در حذف و ناکامی تیم ملی دخیل بود؟

نکته اول اینکه بازیکنان باید در هر دیدار تابع تصمیمات داور باشند. 

چه داور درست تصمیم بگیرد و چه اشتباه. قانون می‌گوید اگر با 

اشتباه داوری هر نتیجه‌ای به دست بیاید، داور مقصر نیست؛ 

چون اصولا عمدی در کار داوران وجود ندارد و معمولا به‌طور 

سهوی این اشتباهات رخ می‌دهد. پس باید به‌عنوان 

بازیکن تحت اختیار داور در زمین باشیم. 

اما در بازی با ژاپن اتفاقاتی رخ داد که 

درنهایت منجر به حذف تیم ملی شد. 

اگر ملی‌پوشان روی گل اول ژاپن 

به سمت داور برای اعتراض هجوم 

نمی‌بردند، شاید آن گل هم به ثمر 

نمی‌رسید. 

در همین دیدار بچه‌ها تا آن دقیقه همه 

زحمت خود را کشیده بودند اما روی 

عدم‌حرفه‌ای‌گری بازیکنان ما، حریف به گل رسید. سوال من این 

است چرا درحالی که داور سوت نزده بود، پنج بازیکن ایستادند و 

به سمت داور رفتند تا درنهایت آن توپ روی دروازه بیاید. بازیکن 

باید توپ را دنبال می‌کرد و بعد از مشخص‌شدن سرنوشت آن به 

داور معترض می‌شد. 

این اشتباهات از کجا نشأت می‌گیرد؟

در ایران در این خصوص خوب عمل نمی‌کنیم و آموزش‌های لازم را 

نداریم که درنهایت چنین نتایج تاسف‌آوری به بار می‌آید. بازیکنان 

باید تابع دستورات داور باشند. در همین لیگ خودمان هنوز بازی 

شروع‌ نشده، صحبت از آن است که داور دو سال پیش یک‌ جا سر 

ما را برید و از این دست حرف‌ها که اصلا حرفه‌ای نیست و هجمه 

زیادی روی داوری ایجاد می‌کند. معتقدم کمیته اخلاق و انضباطی 

باید بهتر عمل کند و ضوابطی باید تا برای بازیکنان کنترل‌کننده 

باشد. از سوی دیگر امیدوارم داوران هم مماشات نکنند و آن‌طور که 

فیفا از داوران ما انتظار دارد قضاوت کنند تا بازیکنان هم قوانین را 

در همین رقابت‌های داخلی به بهترین شکل ممکن متوجه شوند و 

حواس‌شان را در محافل بین‌المللی بیشتر جمع کنند تا مشکل‌ساز 

نشوند. به‌طور مثال الان داوران ما در محافل خارجی خیلی خوب 

هستند، چون در آنجا همه تابع دستورات داوری هستند اما در ایران 

مشکلات عدیده‌ای وجود دارد که باعث می‌شود داور تا سوت می‌زند 

همه روی سر او بریزند. 

عملکرد کی‌روش در جام ملت‌ها چطور بود، فکر می‌کنید 

دستاوردهایش با پولی که گرفت، همخوانی داشت؟

بارها گفته‌ام هم بازیکنان ما و هم کی‌روش به همراه تیم ملی در 

هشت سالی که در فوتبال ما بود، نتایج خوبی را به دست آوردند اما 

معتقدم می‌توانستیم بهتر هم باشیم. مربی بزرگی بالای سر تیم بود 

اما انتظار ما این نبود در بازی آخر چنین نتیجه‌ای را بگیریم 

و آن‌طور از جریان رقابت‌ها کنار برویم. اما فوتبال است و 

هر نتیجه‌ای به دست می‌آید. همان‌طور که کسی انتظار 

نداشت تیم ملی قطر بتواند چهار گل به امارات بزند. با این 

حال از کی‌روش و بازیکنان تشکر می‌کنم و امیدوارم در آینده 

نتایج بهتری بگیریم. 

گزینه بعدی برای سرمربیگری تیم ملی چه 

کسی است؟

هنوز هیچ صحبتی در این مورد نشده اما هرچه 

باشد باید به مربیانی که به‌کار گرفته می‌شوند، 

ارزش بگذاریم و انتظار داریم مربی ایرانی هم 

در کادر باشد. 

  یادداشت

ماجرا از »یک مشت دلار شروع شد« وقتی که 

بازیکنان تیم ملی فوتبال بعد از صعود از مرحله 

گروهی و حضور در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا 

یک میلیون دلار از وزارت ورزش پاداش گرفتند، سایر 

ورزشکاران مدال‌آور از کشتی گرفته تا وزنه‌برداری 

و کاراته اعتراض کردند، به‌طوری که ورزشکاران در 

پست‌های مختلف به این پاداش‌ها که از سوی 

وزارت ورزش پرداخت شده بود، به‌شدت واکنش 

نشان دادند اما قسمت جالب ماجرا صحبت‌های 

علی کفاشیان، رئیس سابق فدراسیون فوتبال و 

افشاگری‌های وزارت ورزش از کمک‌های میلیاردی 

به این فدراسیون است که ادعای استقلال دارد. 

 کفاشیان: فوتبال یک ریال بودجه 

دولتی نمی‌خواهد

علی کفاشیان، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال که 

تیم ملی فوتبال ایران را یک پای فینال می‌دانست، 

در واکنش به پاداش‌های میلیاردی به بازیکنان 

فوتبال گفته بود: »به نظرم فوتبال یک ریال بودجه 

دولتی نمی‌خواهد، چه در زمان من و چه زمان 

مدیریت آقای تاج، فوتبال از عملکرد کی‌روش 

40 میلیون دلار درآمد داشته است که ما از این 

درآمد 15 تا 16 میلیاردش را به خود این بازیکنان 

و بچه‌ها داده‌ایم و دلیل این انتقادها را نمی‌دانم 

چیست؟« 

کفاشیان درحالی این صحبت‌ها را مطرح کرده 

که وزارت ورزش یک میلیون دلار به بازیکنان تیم 

ملی فوتبال برای عنوانی که کسب نشد، پاداش 

داده و قسمت جالب ماجرا صحبت‌های محمدرضا 

داورزنی، معاون امور حرفه‌ای و قهرمانی وزارت 

ورزش درباره کمک‌های مالی به فدراسیون فوتبال 

است. فدراسیون فوتبالی که وقتی موضوع قانون 

منع به‌کارگیری بازنشسته‌ها مطرح شد، اعالم 

کرد فدراسیونی مستقل است و وزارت ورزش و 

هیچ نهاد دیگری نمی‌تواند در امور این فدراسیون 

دخالت کند و دخالت در امور فوتبال مساوی 

است با تعلیق!

این فدراسیون که در بحث بازنشسته‌ها مستقل 

عمل کرد و حتی مجمع خود را برگزار نکرد، درحالی 

ادعای استقلال دارد که میلیاردها تومان از وزارت 

ورزش برای حضور در جام ملت‌های آسیا اعتبار 

گرفته است. 

 داورزنی: 27 میلیارد به فوتبال کمک 

کرده‌ایم

طبق اعالم داورزنی، وزارت ورزش از ابتدای سال 

جاری، 27 میلیارد تومان کمک و 4/5 میلیون دلار 

ارز به فوتبال پرداخت کرده که بسیار بیشتر از تعهد 

ابتدای سال وزارتخانه بوده است. همچنین به 

پیشنهاد مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان 

و موافقت معاون‌اول رئیس‌جمهوری 11 میلیارد 

تومان در سه مرحله )2/5، 5 و 3/5 میلیارد( در دو 

ماه جهت تامین هزینه‌های تدارکاتی، پشتیبانی و 

آماده‌سازی تیم ملی و همچنین پاداش ورزشکاران 

در اختیار فدراسیون فوتبال قرار گرفته است. 

 فوتبال در رأس توجه خاص 

وزارت ورزش

موضوع کمک به فدراسیون فوتبال از سوی وزارت 

ورزش بحث حضور در یکی، دو مسابقه نیست، با 

توجه به اینکه این فدراسیون زیرمجموعه وزارت 

ورزش است همیشه در تقسیم‌‌بندی بودجه سهم 

داشته و همانند فدراسیون های دیگر از اعتبارات 

وزارت ورزش برخوردار بوده، به‌طوری که با حضور 

در میادین مهم از جمله جام‌جهانی و جام ملت‌های 

آسیا، وزارت ورزش همواره نگاه ویژه‌ای به این رشته 

با توجه به مخاطبان زیادی که دارد، داشته است 

اما اینکه چطور مسئولان این فدراسیون مدعی 

می‌شوند به بودجه دولت نیازی ندارند و در فواصل 

مختلف میلیاردها تومان از وزارت ورزش و دولت 

کمک می‌گیرند، جای سوال دارد.

اگرچه طبق قوانین بین‌الملل فدراسیون‌ها باید 

استقلال داشته باشند اما نهادهای بین‌المللی 

هیچ‌گاه تعامل بین فدراسیون‌ها و دولت را منع 

نمی‌کنند. بنابراین فدراسیونی که بودجه خود را 

از وزارت ورزش می‌گیرد نمی‌تواند انتظار مداخله 

نداشته باشد و قطعا درمقابل بودجه‌ای که 

می‌گیرد باید پاسخگو باشد. 

اگر فدراسیونی مانند فوتبال ادعای استقلال دارد 

و از اساسنامه مستقل صحبت می‌کند، چطور برای 

دریافت بودجه و کمک همیشه مسئولانش مقابل 

وزارت ورزش صف می‌کشند؟ چرا سرمربی وقت 

تیم ملی بارها مدعی شده که از فدراسیون به او 

گفته‌اند وزارت قصد حمایت از تیم ملی را ندارد؟

اینها سوالاتی است که در اذهان ایجاد می‌شود 

و باید دید مسئولان فدراسیون فوتبال برای 

این هزینه‌های میلیاردی‌ای که صورت گرفته و 

نتیجه‌ای نداشته، چه پاسخی به مسئولان کشور 

خواهند داد؟

افشاگری وزارت ورزش از هزینه 27 میلیاردی برای فوتبال

بیشترین پول دولتی برای فدراسیون غیردولتی!

وقتی قطر توانست و ما نتوانستیم

بهترین تیم یا بهترین ناکام آسیا؟

مدیر رسانه‌ای تیم ملی قطر در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

خبری از خانه در لندن، لکسوس و حقوق ابدی نیست!
عضو هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

 جانشین کی‌روش باید از مربی ایرانی 
در کادرش استفاده کند

در یکی، دو روز اخیر خبری در فضای مجازی منتشر 

شد که به‌شدت بین علاقه‌مندان فوتبال دست‌به‌دست 

شد و حتی تحلیل‌های فراوانی نیز روی آن نوشته شد؛ 

خبری درمورد پاداش‌های کلان امیر قطر به ملی‌پوشان 

این تیم به خاطر کسب عنوان قهرمانی در جام ملت‌های 

آسیا. اصل خبر این بود: »تیم ملی قطر موفق شد با 

نتیجه ۳- یک ژاپن را در فینال جام ملت‌ها شکست 

دهد تا برای اولین‌بار قهرمان آسیا شود. شاگردان 

سانچس عملکرد فوق‌العاده‌ای در امارات داشتند و 

تنها با یک گل خورده به مقام قهرمانی رسیدند. پس 

از این افتخار، شیخ تمیم‌بن‌حمد، امیر 

قطر به بازیکنان تیم ملی کشورش پس 

از قهرمانی در جام ملت‌های آسیا 

جوایزی اهدا کرد که به این شرح 

است: یک دستگاه واحد مسکونی 

در لندن، یک دستگاه لکسوس 

مدل 2019، 10 میلیون ریال 

قطری )حدود 12 میلیارد 

تومان(، حقوق ماهیانه 

تا ابد و صرف ناهار در 

روز جمعه در دیوان 

امیری به همراه امیر قطر.« برای صحت و سقم این خبر 

سراغ برخی مراجع مستند رفتیم. ابتدا با مشاور ایرانی 

قطری‌ها صحبت کردیم که اعلام کرد فعلا خبری درباره 

پاداش به بازیکنان اعلام نشده و قطری‌ها سرمست 

از کسب این موفقیت بزرگ هستند و فعلا کسی به 

پاداش فکر نمی‌کند!

پس از آن سراغ مدیر رسانه‌ای تیم ملی قطر هم 

رفتیم که او نیز این خبر را تکذیب کرد. علی 

حسن‌علی‌صلاه، مدیر رسانه‌ای تیم ملی قطر 

در گفت‌وگو با خبرنگار »فرهیختگان« این 

خبر را بی‌پایه و اساس خواند و تاکید کرد که 

از خواندن این خبر شگفت‌زده شده است. 

او همچنین تاکید کرد که فهرست هیچ 

پاداشی برای بازیکنان انتشار نیافته 

و درصورت تخصیص هر پاداشی 

خبر آن به صورت رسمی 

رسانه‌ای خواهد شد. 

تا قبل از بازی با ژاپن، بهترین تیم آسیا بودیم. جلوی ژاپن 

هم گفتیم این تیم در این دوره از رقابت‌ها اینکاره نیست 

و به‌راحتی می‌توانیم برویم فینال. کاری نداریم که بعد از 

پایان بازی همانی شد که کی‌روش پیش‌بینی کرده بود! 

ولی انصافا به همه چیز فکر می‌کردیم جز ناکامی. کلی 

امیدوار بودیم که همان تیم برتر آسیا باقی بمانیم. اما به 

یک‌باره همه چیز به هم ریخت. اصلا قصد نداریم دوباره 

از آن ناکامی باورنکردنی حرف بزنیم. می‌خواهیم درمورد 

از این رو به آن رو شدن قطر بگوییم. اینکه این تیم چطور 

به این سطح از آمادگی رسید؟! کشوری که مجبور است 

برای پیشرفت فوتبالش بازیکن از بیرون مرزها وارد کند، 

چطوری استعدادهایش را شکوفا کرد و این‌چنین قهرمان 

آسیا شد؟! اینجا در قلب تهران همیشه به ما گفته‌اند که 

بهترین تیم آسیا هستیم. ما هم همین را نوشته‌ایم و باورش 

هم داریم. اما چرا نمی‌توانیم قهرمان آسیا شویم؟ چطور 

تیم کشوری کوچک در حاشیه خلیج‌فارس توانسته از 

بهترین تیم آسیا جلو بزند؟

همه می‌گویند در قطر برای فوتبال خوب هزینه می‌کنند. 

دارند.  اختصاصی  ورزشگاه  قطری  تیم‌های  همه 

ورزشگاه‌های درجه یک هم برای جام‌جهانی ساخته و 

آماده کرده‌اند. یک کمپ تمرینی هم ساخته‌اند که همه 

از کیفیتش آگاهند. همه این اتفاقات افتاده تا تیم قطر 

آهسته‌آهسته جلو بیاید و به یک‌باره خودش را قهرمان 

آسیا ببیند. 

شاید بشود با همه چیز شوخی کنیم اما با این موضوع 

نمی‌شود شوخی کرد که بهترین تیم آسیا چرا نمی‌تواند 

قهرمان قاره کهن شود. باید دلیلش را پیدا کنیم. باید 

بفهمیم چرا تیم‌های مطرح باشگاهی ایران نمی‌توانند یک 

ورزشگاه اختصاصی داشته باشند. چرا اصلا این تیم‌ها را 

نمی‌توانند به بخش خصوصی واگذار کنند و راهکارش را 

هم نمی‌یابند و همه مشغول سوال کردن درمورد عملکرد 

عجیب خود رئیس سازمان خصوصی‌سازی هستند! چرا 

هرچقدر این تیم‌ها بدهی‌های خود را می‌پردازند باز هم 

بدهکار هستند و هر از گاهی یک پرونده شکایت برایشان 

رو می‌شود.همه این اتفاقات هم درحالی رخ می‌دهد که 

فیفا و‌ »ای‌ا‌ف‌سی« میزان نظارت خود را بر ساختار فوتبال 

ایران بیشتر کرده‌اند و برای دادن امتیاز به ایران سختگیری 

بیشتری از خود بروز داده‌اند. 

مشکل فوتبال ما واقعا کجاست؟ پولش را نداریم؟ 

بخش‌های خصوصی قوی در کشور وجود ندارند؟ آیا 

استعداد در این فوتبال کم داریم؟!

ایراد معلوم است. مدیریت نداریم. مدیریت پول نداریم. 

دولت دل از تیمداری نمی‌کند و بحث خصوصی‌سازی 

بیشتر برایشان یک شوخی است. تیمداری بدون پرداخت 

پول هم البته از آن اتفاقات خنده‌دار است. بودجه دولتی 

نمی‌توانند به تیم‌ها بدهند اما بعدا خبر می‌رسد که 

کارخانه‌ها و شرکت‌های دولتی می‌آیند و اسپانسر تیم‌ها 

می‌شوند. کار مهم دولت تغییر مدیران فوتبال است. 

درنهایت هم تیم ملی برای برگزاری اردوی آماده‌سازی 

راهی همین قطری می‌شود که الان قهرمان آسیاست. 

همه این مسائل هزاران بار نوشته شده است اما کمترین 

توجهی را به آنها شاهد بوده‌ایم. ندیدیم کسی یک الگوی 

ساختاری مناسب از فوتبال روز دنیا بردارد و دوای درد 

فوتبال‌مان کند. اصلا چرا دنیا، الگو‌برداری از همین قطر 

هم شدنی است اما ظاهرا سخت‌ترین کار دنیاست. برای 

همین هم هست که امروز بهترین تیم آسیا هستیم. البته 

بهترین ناکام آسیا لقب بهتری است، چون نمی‌خواهیم 

باور کنیم که بهترین نیستیم و برای بهترین شدن باید 

خیلی کار کنیم. 

این بحث تمام‌شدنی نیست اما تا همین‌جا را هم مورد 

توجه قرار دهند باید کلاه‌مان را به آسمان پرتاب کنیم.

  گفت‌وگو   گفت‌وگو 
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